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Podgorica, 19.maj 2021.godine        

  

   

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu čl. 23 st. 1 Zakona o državnom 

tužilaštvu i čl. 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, postupajući po  

zahtjevu rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštava… R. Đ., na ponašanje B. H., državne 

tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu … na sjednicu održanoj 19.maja 2021, donijela je  

 

M I Š LJ E NJ E 

 

B. H. državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu…. svojim ponašanjem povodom 

događaja od 17.03.2021.godine, u kome je zadobila lake tjelesne povrede, povrijedila je pravilo 

iz tačke 2.e. Etičkog kodeksa državnih tužilaca koje uređuje međusobni odnos državnih tužilaca.   

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva, R. Đ. podnio je Komisiji za Etički kodeks 

državnih tužilaca zahtjev Tu.br… od 19.04.2021.godine radi utvrđivanja da li je državna tužiteljka 

u Osnovnom dražavnom tužilaštvu…. B. H., svojim ponašanjem povodom događaja od 

17.03.2021.godine, u kome je zadobila lake tjelesne povrede povrijedila načela i pravila Etičkog 

kodeksa državnih tužilaca. U inicijativi je u bitnom navedeno da je kao rukovodilac Osnovnog 

državnog tužilaštva….., dana19.03.2021.godine obaviješten od službenih lica Uprave policije – 

Centra bezbjednosti …., da je 19.03.2021.godine u Hitnoj službi Doma zdravlja …,pristupila 

državna tužiteljka B. H. radi ukazivanja ljekarske pomoći zbog povreda koje je zadobila od drugog 

lica. Prema inicijativi, državna tužiteljka B. H., prekršila je načela i pravila Etičkog kodeksa 

državnih tužilaca prema kojima je državni tužilac dužan da svojim ponašanjem na javnom mjestu 

i ponašanjem uopšte ne nanosi štetu ugledu državnih tužilaca i da radnjama iz svog privatnog 

života ne narušava stvarni ili razumno prikazani integritet, pravednost i nepristrasnost dražvnog 

tužioca, kao i da su državni tužioci dužni da prije preduzimanja određene radnje ili donošenja 

odluke za koju smatraju da može imati negativan odjek u javnosti ili uticati na ugled i položaj 

državnog tužioca, dužni da upoznaju rukovodioca državnog tužilaštva, odnosno rukovodioca 

neposredno Višeg državnog tužilaštva.  

Radi ocijene zahtjeva kao i donošenja mišljenja, Komisija je razmotrila izjašnjenje 

dražavne tužiteljke B.H.i spise predmeta Osnovnog državnog tužilaštva…., formirane povodom 

navedenog događaja. Izjašnjavajući se o događaju državna tužiteljka, B. H,. u bitnom je navela, 



da je podnošenjem zahtjeva rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva…,,  povrijedio njeno pravo 

na privatnost. Međutim, činjenice da je državna tužiteljka, B. H., dana 19.03.2021.godine oko 

13,00 časova na Odjeljenju urgentne medicinske pomoći….zatražila ukazivanje ljekarske pomoći 

povodom događaja koji se, prema njenoj izjavi dogodio 17.03.2021.godine između 22,00 i 01,00 

časova i tom prilikom zbog povreda zadobijenih u spornom događaju, da je tom radnjom inicirala 

postupak kod nadležnog policijskog organa pred kojim se izjasnila o događaju, potvrđuju da je 

upravo državna tužiteljka, B. H., ovim radnjama iznijela detalje iz svog privatnog života i ovim 

radnjama stvorila uslove da oni postanu dostupni javnosti.  

Uvidom u spise Osnovnog državnog tužilaštva…  Ktr.br… od 02.04.2021.godine utvrđeno 

je da je državne tužiteljka B. H., potvrdila navode sadržane u policijskim spisima i medicinskoj 

dokumentaciji pri čemu je odbila da saopšti identitet osobe koja joj je nanijela povrede tvrdeći da 

se u konkrenom slučaju radi samo o prekšraju ili eventulano o krivičnom djelu koji se goni po 

privatnoj službi.  

Nakon što je povodom ovog događaja kod policije formiran predmet,  navedeni događaj 

komentarisan je u javnim medijima. 

Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva … prva saznanja o događaju dobio je od 

policije i to dana 19.03.2021.godine. 

Prema pravilu 2.e Etičkog kodeksa državnih tužilaca koje uređuje međusobni odnos 

državnih tužilaca, državni tužilac prije preduzimanja određene radnje za koju smatra da može 

imati negativan odjek u javnosti ili uticati na ugled i položaj državnog tužioca, upoznaće sa tim 

rukovodioca državnog tužilaštva, odnosno rukovodioca Višeg državnog tužilaštva. Pri činjenici da 

državna tužiteljka B. H. prethodno o događaju i radnjama koje je trebala da preduzme nije 

upoznala rukovodioca državnog tužilaštva i činjenici da je događaj komentarisan u medijima, te 

da je mogao imati negativan odjek u javnosti, Komisija je mišljenja, da je državna tužiteljka B. H. 

svojim odnosnom i ponašanjem povodom navedenog događaja prekršila pravilo iz tačke 2.e. 

Etičkog kodeksa državnih tužilaca.   
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